
PROTOKOLS 

Rīgā 

2023. gada 28. decembrī Nr. 4.1-28e/15/2023 

 

Zivju fonda padomes lēmuma 88. elektroniskās saskaņošanas 

protokols 

 

Zivju fonda padome (turpmāk – padome), pamatojoties uz Ministru kabineta 

19.12.1995. noteikumu Nr.388 „Zivju fonda nolikums” 23.1 punktu un izmantojot 

elektroniskās saskaņošanas procedūru, ir pieņēmusi lēmumu: 

 

ņemot vērā: 

- Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” (turpmāk – pašvaldība) 

22.12.2023. vēstuli Nr. 1.1.4-87, kurā tiek sniegts skaidrojums par padomes 

apstiprināto projektu ““Lielezera svētki” (padomes 27.04.2023. sēdes protokols Nr. 

4.1-28e/4/2023, 3.1.5. apakšpunkts) un “Zivju resursu aizsardzība Svētupē” (padomes 

27.04.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/4/2023, 2.1.27. apakšpunkts) novēlotas 

īstenošanas iemesliem un izmaiņām projektā “Zivju resursu aizsardzība Svētupē” (divu 

portatīvo datoru iegāde projektā sākotnēji paredzēto divu planšetdatoru vietā), kā arī 

tiek lūgts apstiprināt par abiem minētajiem projektiem iesniegtos maksājuma 

pieprasījumus; 

- padomes locekles E. Šmites 27.12.2023. e-pasta vēstulē sniegto skaidrojumu, ka 

zvejas un makšķerēšanas atļauju (licenču) nosacījumu ievērošanas pārbaudes 

vajadzībām Latvijas zivsaimniecības integrētā kontroles un informācijas sistēmā 

(LZIKIS) un citās sistēmās pilnīgi pietiekamā apjomā ir izmantojami planšetdatori un 

to sniegtās iespējas. Padome atbalstīja planšetdatoru iegādi pašvaldību un citu zveju 

uzraugošo iestāžu vajadzībām, lai inspektori pārbaudes laikā dabā informācijas 

sistēmās varētu apskatīties un ievadīt datus saistībā ar makšķerēšanas un zvejas 

pārbaudēm. Datortehnikas iegādes atbalsta mērķis nav nodrošināt liela apjoma 

informācijas uzkrāšanu un apstrādāšanu birojā, kam, iespējams, labāk noderētu 

portatīvie datori. Padome iepriekš nav atbalstījusi datortehnikas iegādi, izņemot 

planšetdatorus elektronisko makšķerēšanas un zvejas licenču, kas tika ieviestas 

2020.gadā, pārbaudei. 

Turklāt šobrīd ir pieejamas informācijas sistēmu - gan LZIKIS, gan Mana Cope (dati 

par makšķerēšanas licencēm un kartēm) mobilās lietotnes, kuras var lietot viedtālrunī, 

tādējādi nodrošinot pamata kontroles funkcijas. 

Līdz ar to nav nepieciešamības un pamatojuma zvejas un makšķerēšanas uzraudzībai 

iegādāties jaudīgāku datortehniku - portatīvos datorus, kas pamatā ir izmantojami biroja 

darbā, nevis fiziskajās kontrolēs pie ūdenstilpēm.  

 

1) pieņemt pašvaldības skaidrojumu par projekta īstenošanas dokumentu 

novēlotu iesniegšanu un atļaut Lauku atbalsta dienestam no Zivju fonda 

līdzekļiem apmaksāt projekta ““Lielezera svētki” maksājuma pieprasījumu 

5340,00 EUR apmērā; 

2) nepiekrist projektā “Zivju resursu aizsardzība Svētupē” veiktajām izmaiņām, 

iegādājoties divus portatīvo datorus projektā sākotnēji paredzēto divu 

planšetdatoru vietā, kas neatbilst projekta pieteikumā paredzētajām un ar 



2 
 

padomes lēmumu apstiprinātajām iegādēm, kā arī nenodrošina projektā 

paredzēto mērķu atbilstošu izpildi.  Ievērojot minēto neatbilstību projekta  

īstenošanā, atļaut Lauku atbalsta dienestam no Zivju fonda līdzekļiem apmaksāt 

tikai šī projekta izdevumu pozīciju “Videonovērošanas kameras ar SIM karti” 

(2 gab.) 4450,00 EUR apmērā; 

3) aicināt Zemkopības ministriju minēto projektu īstenotājam - Limbažu novada 

pašvaldībai – nosūtīt vēstuli, ka gadījumā, ja tā pretendēs uz Zivju fonda atbalstu 

2024. gadā, atbalsta pretendenta iesniegto projektu vērtēšanā tiks ņemta vērā 

Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

noteikto prasību neievērošana 2023. gadā, un var tikt pielietota projektu 

vērtēšanas kritērija “Atbalsta pretendenta pieredze, kas liecina par spēju 

kvalitatīvi īstenot projektu un gūt plānotos rezultātus” punktu samazināšana. 

Šis lēmums pieņemts, nesasaucot padomes sēdi.  

Padomes sekretariāts precizēto padomes lēmuma projektu un lēmuma pieņemšanai 

nepieciešamos dokumentus elektroniski nosūtīja 27.12.2023. 

Līdz 28.12.2023. plkst. 10.00 visi 12 padomes locekļi (N. Riekstiņš, I. Bārtule, 

I. Lielmanis, K. Godiņš, A. Bērziņš, E. Šmite, V. Gabrāns, Ē. Urtāns, M. Švarcs, 

D. Vilkaste, D. Ustups, V. Šantars) elektroniski informēja padomes sekretariātu, ka nav 

iebildumu vai priekšlikumu par precizēto Zivju fonda padomes lēmumu. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 19.12.1995. noteikumu Nr.388 „Zivju fonda nolikums” 

23. un 23.1 punktu, kā arī ievērojot iepriekš minēto, padomes lēmums ir uzskatāms par 

pieņemtu. 

 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs             N. Riekstiņš 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ābele 67027823 

janis.abele@zm.gov.lv 

 

 

 
 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:janis.abele@zm.gov.lv

